
UCHWAŁA NR XII/107/2025 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu wypożyczalni rowerów Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji 
w Dźwirzynie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 poz. 1465 z późn. zm.)1) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin wypożyczalni rowerów Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki                             
i Rekreacji w Dźwirzynie stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Traci moc załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVIII/344/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 23 marca 
2022 r. w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z obiektów i wypożyczalni rowerów Gminnego Ośrodka 
Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 986). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F42D22-2D02-4E67-BEAB-7EFB306C2406. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1              

do Uchwały Nr XII/107/2025 

Rady Gminy Kołobrzeg  

z dnia 26 maja 2025 r. 

 

REGULAMIN WYPOŻYCZALNI ROWERÓW  

Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie 
 

Niniejszy Regulamin obejmuje zasady korzystania, warunki, zakres praw i odpowiedzialności 

osób korzystających z wypożyczalni rowerów Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki                                      

i Rekreacji w Dźwirzynie, zwanej w dalszej części zasad „Wypożyczalnią”. 

1. Wypożyczalnia rowerów mieści się w punktach określonych w Zarządzeniu Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie i jest czynna od 

poniedziałku do niedzieli w godzinach funkcjonowania danego punktu.  

2. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o: 

• GOSTiR - należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji 

w Dźwirzynie,  

• pracowniku wypożyczalni – należy przez to rozumieć osobę zatrudnioną przez 

GOSTiR na podstawie umowy o pracę lub na podstawie innej podstawy prawnej – 

umowy cywilnej, 

• Wypożyczającym – należy przez to rozumieć osobę, która zawarła umowę z GOSTiR 

Dźwirzyno na wypożyczenie roweru lub sprzętu dodatkowego. 

3. Wypożyczane rowery są własnością GOSTiR w Dźwirzynie. Rowery są oznakowane                      

i wyposażone w system zapięcia zabezpieczającego z kluczykiem.  

Wraz z rowerem wypożyczyć można sprzęt dodatkowy: kask, fotelik dla dziecka, 

przyczepkę do roweru.  

4. Rowery i sprzęt dodatkowy wypożyczane są w stanie pełnej sprawności technicznej. 

5. Strony umowy przed powierzeniem sprzętu zobowiązane są do sprawdzenia stanu 

technicznego wypożyczanego sprzętu.  

6. Aby wypożyczyć rower, należy spełnić następujące warunki: 

• przedstawić aktualny dokument tożsamości ze zdjęciem, z którego pracownik GOSTiR  

spisze dane niezbędne do realizacji umowy, 

• podpisać oświadczenie o wypożyczeniu roweru i o zapoznaniu się z niniejszym 

regulaminem, zaakceptowaniu jego treści oraz przejęciu roweru sprawnego technicznie. 

Treść oświadczenia stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

• w przypadku osoby niepełnoletniej (ukończone co najmniej 13 lat) wymagane jest 

przedstawienie karty rowerowej, 

• osoba poniżej 16 roku życia może wypożyczyć rower wyłącznie za zgodą osoby 

pełnoletniej, upoważnionej do pieczy nad małoletnim, która bierze pełną 

odpowiedzialność za wypożyczony rower oraz za osobę z niego korzystającą, 

• osoba wypożyczająca rower nie może być pod wpływem alkoholu oraz innych środków 

odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F42D22-2D02-4E67-BEAB-7EFB306C2406. Podpisany Strona 1



przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii; innych leków, które z definicji zabraniają 

lub zalecają powstrzymywanie się od kierowania pojazdami. 

7. Wypożyczający zobowiązuje się do: 

• korzystania z roweru oraz jego wyposażenia zgodnie z przeznaczeniem, 

• terminowego zwrotu roweru oraz jego wyposażenia (zwrócony sprzęt winien być 

sprawny technicznie, w stanie nieuszkodzonym),   

• korzystania z roweru i sprzętu wyłącznie w celach niekomercyjnych i wyłącznie dla 

użytku osobistego wypożyczającego – sport i rekreacja, 

• przestrzegania zakazu użyczania roweru osobom trzecim, 

• niezwłocznego zgłaszania pracownikowi wypożyczalni problemów związanych 

z korzystaniem z wypożyczonego sprzętu i odstawienia roweru do wypożyczalni 

w przypadku stwierdzenia podczas jazdy jakiejkolwiek usterki roweru, 

• zaniechania samodzielnego dokonywania jakichkolwiek napraw, modyfikacji, 

wymiany części w wypożyczonym rowerze, 

• pokrycia kosztów zakupu nowego roweru w przypadku całkowitego zniszczenia 

wypożyczonego roweru. 

8. W przypadku utraty wypożyczonego roweru lub jego wyposażenia, na skutek okoliczności, 

za które ponosi odpowiedzialność wypożyczający, w tym kradzież lub zgubienie, 

wypożyczający jest zobowiązany do zwrotu równowartości kosztów odpowiadających 

wartości roweru oraz jego wyposażenia (na podstawie cen obowiązujących na rynku                       

w dniu stwierdzenia zdarzenia). 

9. Wypożyczający zgadza się pokryć wszystkie szkody i kary związane z użytkowaniem 

roweru wynikające z nieprzestrzegania przepisów prawa obowiązujących w Polsce, w tym 

wynikających z Kodeksu Ruchu Drogowego.  

10. Pełną odpowiedzialność za wypadki, wszelkie szkody powstałe w czasie korzystania                         

z wypożyczonego roweru ponosi wypożyczający.  

Wypożyczający, będący uczestnikiem ruchu drogowego jest obowiązany przestrzegać 

zasad poruszania się po drogach i czyni to tylko i wyłącznie na własną odpowiedzialność.  

Wypożyczający  zrzeka się wszelkich roszczeń wobec GOSTiR z tytułu wypadków, 

poniesionych szkód lub obrażeń powstałych w okresie korzystania z wypożyczonych 

rowerów.  

Wypożyczający ponosi wyłączną odpowiedzialność za wszelkie szkody wyrządzone 

osobom trzecim związane z korzystaniem z wypożyczonych rowerów. 

11. W przypadku wypożyczenia rowerów przez grupę zorganizowaną, konieczne jest 

wcześniejsze uzgodnienie terminu oraz ilości rowerów z pracownikiem GOSTiR 

odpowiedzialnym za wypożyczanie sprzętu. 

12. W przypadku niezwrócenia roweru do momentu zamknięcia wypożyczalni w dniu zwrotu,                      

i nie poinformowaniu o  przyczynach  niemożności  dokonania zwrotu w terminie, dane 

wypożyczającego będą przekazane Policji z informacją o prawdopodobieństwie 

popełnienia czynu karalnego. 

13. Jeżeli pracownik wypożyczalni uzna, iż osoba chcąca wypożyczyć rower lub inny sprzęt 

wypożyczalni, jest niewiarygodna bądź pod wpływem alkoholu lub innych środków 

odurzających może odmówić wypożyczenia roweru i sprzętu bez podania przyczyny. 

14. Wypożyczający zobowiązuje się przestrzegać warunków niniejszego Regulaminu, 

w szczególności zapłacić należności wynikające z jego zapisów, na rzecz  Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F42D22-2D02-4E67-BEAB-7EFB306C2406. Podpisany Strona 2



Kołobrzeg, reprezentowanej przez Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji 

w Dźwirzynie oraz używać wypożyczony sprzęt zgodnie z jego przeznaczeniem. 

15. Wypożyczanie rowerów odbywa się za zgodą administratora (Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie ) w oparciu o cennik. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F42D22-2D02-4E67-BEAB-7EFB306C2406. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/107/2025 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


